

Deres ref  
201004215

Vår ref  
20101201bm

Dato  
1.12.2010

### **Høringsuttalelse – utkast til endring av forskriftsbestemmelse som gjelder akkreditering av doktorgradsstudier**

Misjonshøgskolen (MHS) avgir følgende høringsuttalelse i forbindelse med forslaget om å endre NOKUT-forskriften av 1.2.2010 nr 96 når det gjelder kriteriene for akkreditering av nye doktorgradsstudier:

1. MHS fikk sitt PhD-program akkreditert i 2002. Siden da har programmet vært i stadig vekst. Pr i dag har vi 24 PhD-studenter, hvorav fem er finansiert over statsstøtten, en er finansiert av regionalt forskningsfond, tre av NUFU, tre av internasjonale kirkelige organisasjoner, og den resterende halvparten selvfinansiert, inklusive finansiert av egen utdanningsinstitusjon. MHS har et fagmiljø som består av 8 fulltidsprofessorer, 6 førsteamanuenser og 3 prof II. Normalt vil tallet på egne professorer ligge noe høyere. Fagmiljøet er også sterkt i den forstand at publiseringspoeng lå på 2,7 pr førstestilling, og et over gjennomsnittlig nivå på nivå-2-publikasjoner.
2. Kort fortalt kan man si at MHS ligger noe over den grensen forslaget til endret forskrift ser for seg ved revidering av grad. Vår erfaring kan derfor være av særlig interesse når man nå foreslår å tallfeste størrelse på fagmiljø og rekrutteringspotensial for doktorgradsutdanninger.
3. MHS har alltid holdt seg med et fagmiljø med forholdsmessig stor andel professorer, og et miljø med et godt omfang innenfor fagområdet teologi og religion. MHS kan uten videre si at dersom rekrutteringsmålet var satt til fire år etter oppstart, ville vi ikke kunne rekruttert det antall forslaget til endring forutsetter. Vår erfaring viser imidlertid at det er mulig å bygge opp et stort studentmiljø over noe lenger tid. For vårt fagområde ville en så knapp tidsperiode som fire år nærmest forutsette et opphopet behov for doktorgradsstudier, snarere enn et bærekraftig rekrutteringsgrunnlag. Vår oppfatning er derfor at fire år er for kort tid til å bygge opp et substansielt antall PhD-studenter.
4. For oss er det først i 2011 og fremover at vi vil få opp antall disputaser til et nivå som nærmer seg 4-5. De siste årene (fra 2006) har antall disputaser ligget mellom 1 og 3 pr år. Det betyr antakelig at, dersom et doktorgradsprogram har mange selvfinansierte studenter som tar utdanningen over seks år, bør det totale antallet studenter ligge på nærmere 30 dersom man skal ha en produksjon på f eks 5 pr år.
5. MHS mener i tillegg at spørsmålet om et aktivt, publiserende fagmiljø må tillegges sterkere vekt enn antall doktorgradsstudenter.
6. MHS mener også at dette spørsmålet om forholdet mellom fagmiljø og doktorgradsstudenter må ses i sammenheng med nasjonale og internasjonale forskerskoler. I vårt tilfelle er dette helt sentralt for å eksponere våre studenter for

større studentmiljø og andre fagmiljø, og vi deltar i flere slike sammenhenger. Spørsmålet om nettverk og interinstitusjonelle forskerskoler ser ut til å mangle i forslaget til endring av forskrift. Med den vekt som fra KD legges på samarbeid, ansvarsfordeling og konsentrasjon, bør det etter vår mening ikke utelukkende legges vekt på den enkelte institusjons bærekraft når det gjelder antall doktorgradsstudier.

Vennlig hilsen



Bård Mæland  
Rektor